
 

   

ORIGINALE 

 

Comune di 
CAVALLINO-TREPORTI 

 

Settore Socio-Culturale patrimonio 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

R.G.  N. 1255 del 28/06/2019 
( Bozza  n . 1264 del 19/06/2019) 

 
Oggetto: Affidamento servizio redazione relazione tecnica ed elaborati grafici per manifestazione Vivi il 

parco della Batteria Amalfi 
Importo: 500,00  
 
Settore Socio-Culturale patrimonio  Rif. Atto:  
Responsabile: dott. Cristiano Nardin    
     

 
IL RESPONSABILE 

 
Richiamata la   deliberazione della Giunta comunale n. 60    del   16/04/2019     con la quale è stato   
approvato il programma delle manifestazioni Aprile/Settembre 2019 che prevede, tra l’altro, 
l’organizzazione   diretta   dei concerti   presso la Batteria Amalfi;   
 
Considerato   che è necessario, in previsione di un afflusso di 200 persone con relativi posti a sedere 
per ciascun concerto programmato nei giorni 05,6,11 12 Luglio 2019, acquisire, ai sensi di quanto 
previsto dall’ art 141 del regolamento esecutivo Tulps, una relazione tecnica sostitutiva del sopralluogo 
della Commissione di Pubblico spettacolo comprensiva del piano di emergenza e di evacuazione;  
  
Acquisito con il prot. n. 12941 del 21/06/2019   il preventivo di € 500,00   oneri fiscali e previdenziali 
esclusi, dal  dott. Arch. Marino Pucci per la redazione della predetta relazione tecnica comprensiva 
della relazione generale, della relazione tecnica degli impianti elettrici e degli elaborati grafici;    
 
Accertato  che il Comune non possiede al suo interno professionalità competenti a realizzare il servizio 
richiesto e che il prezzo è congruo in relazione a quanto praticato in passato da altri professionisti ai 
quali erano stati affidati analoghi incarichi;   
 
Visto il curriculum vitae del professionista allegato al presente provvedimento per farne parte 
integrante e sostanziale;   
 
Verificato che il professionista applica un regime non soggetto ad IVA con applicazione di una aliquota 
del 4% per contributo Cassa Nazionale previdenza e assistenza Ingegneri e architetti liberi 
professionisti 
 
Rilevato, in particolare, che per l’affidamento   di cui trattasi    non è necessario ricorrere al Mepa   in 
quanto l’importo è inferiore ad € 5.000,00 come previsto dal comma 450 dell’art. 1 della legge 
296/2006 e successive modificazioni;   



 

   

 
Visto l’art. 36   comma 2 del dlgs n. 50 del 15/04/2016 (contratti sotto soglia) che prevede la possibilità 
di effettuare, per appalti di importo inferiore ad € 40.000,00, affidamenti diretti;  
 
Ritenuto, pertanto, di affidare, all’ arch.  Marino Pucci, l’incarico avente per oggetto la redazione di 
una relazione tecnica   dei concerti che si terranno presso la Batteria Amalfi nei giorni 05,6,11 12 
Luglio 2019 per l’importo di € 500,00 oneri fiscali e previdenziali esclusi;   
 
Richiamato l’atto n. 2571 del 28/12/2018 di assegnazione al sottoscritto della posizione organizzativa 
del settore socio culturale fino al 31/12/2019;   
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica di cui all’art. 147 – bis del TUOEL con l’adozione 
del presente atto essendo il sottoscritto Responsabile del Servizio autorizzato alla adozione dei pareri 
ex art. 49 del TUOEL in forza di espressa delega del Dirigente ex art. 12 del ROUS; 
 
Visti gli artt.  107 , 109  del d.Lgs. n 267/2000;   
Tutto ciò premesso, con la presente si 

DETERMINA 
 

1. Di affidare all’ arch.  Marino Pucci, l’incarico avente per oggetto la redazione di una relazione 
tecnica   dei concerti che si terranno presso la Batteria Amalfi nei giorni 05,6,11 12 Luglio 2019 
per l’importo di € 500,00 oneri fiscali e previdenziali esclusi;      

       2. Di impegnare la somma   di    €   522,00   comprensiva del contributo integrativo 4%  (€ 20,00) 
e dell’ imposta di bollo (€ 2,00) come di seguito specificato 

 REGISTRAZIONE DELL’OBBLIGAZIONE GIURIDICA  
REGISTRAZIONE DELL’OBBLIGAZIONE GIURIDICA  
Missione 7 Programma 01 Titolo 1 Macroag

g. 
03 

Piano dei conti finanziario 
Liv.I  Liv. II Liv.III Liv.IV Liv.V 

1 3 02 99 999 

Cap./Art. 7170  Codice di bilancio 7.1.3   

Descrizione capitolo UTILIZZO ENTRATE DA IMPOSTA DI SOGGIORNO 

SIOPE   CIG  Z632912FD3   

Creditore 
 Cod Anag.    4885   Arch. Marino Pucci con sede in Via Julia n. 43 - 30013 
Cavallino Treporti (Ve) – p.i. 04562570483 

Causale 
Relazione tecnica concerti che si terranno presso la Batteria Amalfi nei giorni 
05,6,11 12 Luglio 2019 

Modalità 
finan. 

(Finanziato con imposta di soggiorno) 

Prenotazione 
n.  

    €   522,00        

 di imputare la spesa complessiva di      €   522,00       in relazione alla esigibilità della obbligazione, 
come segue: 
QUANDO L’OBBLIGAZIONE DIVENTA DEBITO 



 

   

Esercizio PdC finanziaio Cap/art. Importo 

2019 U.1.03.02.99.999 7170        €    522,00       
 3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.  in legge 
n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 
con i vincoli di finanza pubblica: 

 
Data scadenza pagamento   Importo 

05/08/2019              €     522,00        

 

        4.  di non allegare il Durc in quanto la regolarità contributiva è accertata dal   certificato di regolarità 
contributiva Inarcassa   allegato al presente provvedimento;  
 5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 
al d.Lgs. n. 33/2013 e verrà pubblicato nella sezione Incarichi collaborazione ufficio patrimonio 
unitamente al: 
-  curriculum del professionista;   
- alla   dichiarazione sostitutiva   del medesimo circa l’insussistenza di situazioni di conflitto di 
interesse anche potenziale con il Comune di Cavallino-Treporti;   
- alla   dichiarazione sostitutiva   del medesimo sullo svolgimento di incarichi o la titolarità di cariche 
in enti di diritto privato regolati o finanziati dalla p.a. ed allo svolgimento di attività professionali;    
- alla verifica, da parte del sottoscritto, dell’avvenuta verifica dell’insussistenza situazioni, anche 
potenziali, di conflitto di interessi;  
6.  Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs, n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, compresa l’insussistenza di in 
conflitto di interessi anche potenziale del sottoscritto,   il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
7.  Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 
dott. Cristiano Nardin;  
8. di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa 
Cavallino-Treporti,    lì 28/06/2019 
        Il Responsabile del Servizio 
                        Dott. Cristiano Nardin 

 


